

# Imię Wielkiego Stalina prowadzi nas do zwycięstwa

## Depesza KC PZPR

DO TOWARZYSZA JOZEFA STALINA  
MOSKWA — KREML

Z okazji 73 rocznicy Waszych urodzin przesyłamy Wam w imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, w imieniu narodu polskiego budującego socjalizm — najserdeczniejsze życzenia długich lat życia i zdrowia dla dobra całej ludzkości.

W dniu Waszych urodzin naród polski łączy się z braćmi narodami radzieckimi w głębokiej czci i miłości dla Waszej osoby — wielkiego bojownika o urzeczywistnienie najsłabszych marzeń ludzkości, budowniczego komunizmu i chorążego pokoju, wskazującego wszystkim wysiłkiem i nieulegającym ludom drogę wyzwolenia i budowy nowego, szczęśliwego życia.

Z Waszą działalnością naród nasz łączy wyzwolenie naszej ojczyzny z hitlerowskiego jarzma, historyczny swiód w dziejach naszego narodu i głęboką wiarę w zwycięstwo sił pokoju i postępu nad siłami wojny i barbarzyństwa.

Nauki i wskazania płynące z Waszych genialnych prac, przepojone Waszą myślą uchwały XIX Zjazdu sławnej KPZR, wypowiedziane przez Was na tym Zjeździe historyczne słowa są dla narodu polskiego drogowskazem i natchnieniem do wzmożonej walki o zbudowanie socjalizmu w naszym kraju, o zacieśnienie więzów braterskiej przyjaźni z narodami Związku Radzieckiego o zwiększenie wkładu naszego narodu do świętej walki o sprawę zachowania pokoju.

KOMITET CENTRALNY  
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

## Depesza Prezesa Rady Ministrów tow. Bolesława Bieruta

DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW  
ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK  
RADZIECKICH  
TOWARZYSZA JOZEFA STALINA  
MOSKWA — KREML

W dniu Waszych urodzin, przesyłam Wam, drogi Towarzysze Stalin, w imieniu narodu polskiego oraz Rady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moim własnym, najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia.

Naród polski otacza Was czcią i miłością jako swego Wielkiego Przyjaciela i Nauczyciela, z działalnością którego jako kierownika sławnej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Państwa Radzieckiego związane jest wyzwolenie oraz ugruntowanie niepodległości i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny, jej osiągnięcia w budownictwie socjalizmu oraz stale pogłębiająca się przyjaźń polsko-radziecka, łącząca u podstaw rozwój Polski Rzeczypospolitej Ludowej.

Pragnę zapewnić Was, że naród polski nie będzie szczędził wysiłków, aby wszechstronnie wzmacniać swój wkład do wspólnej walki naszych bratnich narodów oraz zacieśniać braterski sojusz ze Związkiem Radzieckim — ostoją pokoju i niepodległości narodów.

Gorąco Wam życzę, Towarzysze Przewodniczący, długich lat życia i zdrowia dla dobra sprawy postępu i pokoju na całym świecie.

(-) BOLESŁAW BIERUT

## VII sesja ONZ nie uczyniła nic dla wzmocnienia pokoju

Oświadczenie min. Skrzyszewskiego przed wyjazdem z Nowego Jorku

NOWY JORK 21. 12.

SZEF DELEGACJI POLSKIEJ NA VII SESJĘ ZGROMADZENIA OGÓLNEGO NZ MINISTER SKRZYSZEWSKI, KTÓRY DNIA 19 BM. OPUSZCZYŁ NOWY JORK, UDAJĄC SIĘ PRZEZ PARYŻ DO WARSZAWY, ZŁOŻYŁ NASTĘPUJĄCE OŚWIADCZENIE KORESPONDENTOWI PAP NA TEMAT KONCZĄCEJ SIĘ PIERWSZEJ CZĘŚCI SESJI:

## Poważna porażka bloku zachodniego w ONZ

NOWY JORK 21. 12.

16 grudnia odbyło się plenarne posiedzenie Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, na którym uchwalono rezolucję „o prawie narodów do samostanowienia”.

Przedstawiciele mocarstw kolonialnych, a przede wszystkim Stanów Zjednoczonych, Anglii, Francji i Belgii, oświadczyli, że sprzeciwiają się uchwaleniu tej rezolucji przez Zgromadzenie.

Rezolucja została uchwalona przytłaczającą większością głosów członków Zgromadzenia. Za rezolucją głosowało 40 delegatów, a przeciwko 14 delegatów.

## Bundesrat odrzuca żądanie Adenauera

BERLIN 21. 12.

Jak podaje agencja ADN z Bonn, Bundesrat (druga Izba parlamentu) odrzucił żądanie Adenauera, aby zwiększyć dotacje poszczególnych krajów zachodnio-niemieckich na rzecz budżetu ogólnego. Użytkowane w ten sposób fundusze Adenauer chciał przeznaczyć na pokrycie zwiększających się kosztów remilitaryzacji.

## Uroczysta akademія w Warszawie

WARSZAWA 21. 12.

W przededniu 73 rocznicy urodzin Józefa Stalina — 20 bm. — odbyła się w Teatrze Polskim w Warszawie uroczysta akademія, zorganizowana przez Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

W przedmówieniu akademii zajął m. in. miejsce Przewodniczący Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Bolesław Bierut.

Na akademii obecni są członkowie Rady Państwa, członkowie rządu, członkowie KC PZPR, przedstawiciele stronnictw politycznych, Wojska Polskiego, organizacji społecznych, przedstawiciele świata naukowego i kulturalnego oraz liczni przodownicy pracy.

Obecni są charge d'affaires ZSRR — D. I. Zaikin oraz przedstawiciele dyplomatycznych państw zaprzyjaźnionych.

Nad przedmówieniem, na tie czerwieni, jasnie białą popiersie Wielkiego Stalina.

Po odegraniu hymnów narodowych Polski i ZSRR, akademię zajął i przewodniczył jej członek Biura Politycznego KC PZPR — Aleksander Zawadzki.

Słowa zagalęnia wywołują gorące owacje na cześć Chorążego pokoju, Wielkiego Przyjaciela narodu polskiego — Józefa Stalina, na cześć Przewodniczącego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta, na cześć wicyprezydenta polsko-radzieckiego.

Następnie członek KC PZPR Stefan Jedrychowski wygłosił referat obrazujący życie, walkę i genialny wkład myśli twórczej Józefa Stalina w naukę marksizmu — leninizmu. Słowa referatu wywołują gorącą manifestację uczuć miłości do genialnego Nauczyciela i mas pracujących całego świata.

(Referat podajemy na str. 2.)  
Z kolei depeszę KC PZPR do Józefa Stalina odczytuje sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR Władysław Matwin.

Słowa depeszy przyjmują zebrani długotrwałą potężną owacją. Zebrani stojąc wielokrotnie skandują: „Stalin, Po-kój!”.

Część oficjalną akademii zakończono odpiewaniem „Międzynarodówki”.

W części artystycznej m. in. wystąpili laureaci II Międzynarodowego Konkursu im. H. Wieniawskiego: Igor Ojstrach i Wanda Wilkomirsk.

## Nowe spółdzielnie produkcyjne w woj. łódzkim

Dnia 19 bm. w gromadzie Wierzbica, gm. Wierzbice, w pow. radomszczańskim, powstała spółdzielnia produkcyjna III typu.

Spółdzielnia ta powstała w wyniku usilnej pracy uświadamiającej, prowadzonej przez organizację partyjną.

W dużym stopniu do zorganizowania spółdzielni przyczynili się także uczestnicy wycieczki do spółdzielni produkcyjnych na Ziemiach Odzyskanych, a mianowicie Weronika Ciupa i Adam Zawalski, mieszkańcy tejże gromady.

Przewodniczącym spółdzielni został wybrany Andrzej Zawalski — aktywista wiejski, prezes gromadzkiego koła ZSCh. Na członków zarządu wybrano Stefana Jaśkowskię i Janinę Włodarczyk.

Spółdzielnia produkcyjna w Wierzbicy, licząca 18 członków, jest 23 z kolei spółdzielnią, powstałą w pow. radomszczańskim.

## NARADA korespondentów „Głosu Pracy”

Wczoraj w sali ORZZ w Łodzi odbyła się wojewódzka narada korespondentów „Głosu Pracy” przy licznej udziale aktywistów związkowych i przedstawicieli administracji zakładów pracy.

Po referacie na temat zadań korespondentów, wygłoszonym przez red. Klugmana, wywiązała się dyskusja, w której wzięli udział zarówno najbliżsi współpracownicy redakcji, jak i aktywiści związkowi oraz dyrektorzy zakładów.

W podsumowaniu dyskusji red. naczelny „Głosu Pracy”, tow. Gebert, podkreślił znaczenie prasy związkowej dla podniesienia na wyższy poziom działalności rad zakładowych oraz konieczność współpracy z gazetą najszerzej rzesz działaczy związkowych.

## Przyznanie Nagród Stalinowskich „za utrwalanie pokoju między narodami”

MOSKWA 21. 12.

Prasa moskiewska ogłasza następujący komunikat Komitetu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „za utrwalanie pokoju między narodami”:

W dniach 17 i 20 grudnia odbyły się pod przewodnictwem członka Akademii D. W. Skoblejewa posiedzenia Komitetu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „za utrwalanie pokoju między narodami” na rok 1952.

Prasa moskiewska ogłasza następujący komunikat Komitetu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „za utrwalanie pokoju między narodami” na rok 1952:

O przyznaniu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „za utrwalanie pokoju między narodami” na rok 1952 decyduje Komitet Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „za utrwalanie pokoju między narodami” z dnia 20 grudnia 1952 r.

Za wybitne zasługi w dziedzinie walki o utrzymanie i utrwalenie pokoju przyznać Międzynarodowe Nagrody Stalinowskie „za utrwalenie pokoju między narodami” następującym przedstawicielom sił demokratycznych różnych krajów świata:

1. YVES FARGE (Francja);
2. SAIFUDDIN KICZLEW — przewodniczący Wszechnyjskiej Rady Pokoju;
3. ELISA BRANCO — działaczka Federacji Kobiet Brazylijskich;
4. PAUL ROBESON (USA);
5. JOHANNES BECHER — pilsarz (Niemiecka Republika Demokratyczna);
6. JAMES ENDICOTT — duchowny (Kanada);
7. ILJA ERNBURG — pilsarz ZSRR.

Przewodniczącym komitetu członek Akademii D. W. Skoblejcy, zastępcy przewodniczącego komitetu: Kuo Mo-żo (Chiny), Louis Aragon (Francja), członkowie komitetu: M. Andersen-Nexo (Dania), John Bernal (Anglia), Pablo Neruda (Chile), Jan Dembowski (Polska), Mihail Sadoveanu (Rumunia), A. A. Fadlejew (ZSRR).

Moskwa, dnia 20 grudnia 1952 roku.

## NOWE NORMY obowiązkowych dosław zwierząt rzeźnych i mleka na rok 1953

- 1) Dostawy obejmują cały rok kalendarzowy.
- 2) Rozszerzenie systemu ulg.
- 3) Udogodnienia w dostawach dla gospodarstw, nastawionych na hodowlę.
- 4) Uzgodnienie z zainteresowanymi terminów dostaw na cały rok.
- 5) Zapewnienie dostawcom prawa do nabycia węgla.
- 6) Nowych uchwał Rady piszemy na str. 3).

## VIII Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej

W dniu 30 grudnia br. o godzinie 10 w sali konferencyjnej przy ul. Ogrodowej 15 odbyła się VIII sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Na sesji między innymi omawiane będą sprawy związane z zadaniami drobnej wytwórczości w dziedzinie zapatrywania miast i wsi woj. łódzkiego oraz uchwalony zostanie plan pracy Wojewódzkiej Rady Narodowej i komisji Rady na rok 1953.

Ostatnio także chłopci gromady Kontrewers, gm. Bruźca Wielka, w pow. łódzkim, zorganizowali spółdzielnię produkcyjną.

Powstanie tej spółdzielni jest wynikiem ofiarnej pracy Komitetu Gminnego w Bruźcy Wielkiej, który nieprzerwanie prowadził pracę uświadamiającą wśród chłopów. Dzięki tej właśnie pracy 11 chłopów z gromady Kontrewers postanowiło wstąpić na nową drogę życia.

Na zebraniu organizacyjnym wybrano zarząd nowopowstałej spółdzielni. Przewodniczącym spółdzielni wybrana została aktywistka gromadzka — ob. Różewicz. Do zarządu zaś wybrano organizatorów spółdzielni — Bystrzkiego i Walczaka.

# GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 305 — ROK VIII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 22 GRUDNIA 1952 ROKU

CENA 10 GR.

## Apel Kongresu Narodów do rządów pięciu mocarstw

WIEDEN,

NA KONCOWYM POSIEDZENIU KONGRESU NARODÓW W OBRONIE POKOJU UCHWALONO NASTĘPUJĄCY APEL DO RZĄDÓW PIĘCIU MOCARSTW:

Z każdym dniem staje się coraz bardziej nagląca konieczność zrezygnowania ze stosowania siły jako środka regulowania konfliktów międzynarodowych.

Już 600 milionów mężczyzn i kobiet we wszystkich krajach, w pełni świadomych odpowiedzialności za swe podpisy złożyło je pod żądaniem podjęcia rokowań między pięcioma wielkimi mocarstwami w celu zawarcia Paktu Pokoju.

Przedstawiciele szeregu poważnych kierunków opinii publicznej również wypowiedzieli się za zrezygnowaniem z polityki siły — na rzecz polityki rokowań. Wyrażając wolę ludzkości, Kongres Narodów w Obronie Pokoju, który rozpoczął swe obrady 12 grudnia 1952 r., uroczystie wzywa rządy Stanów Zjednoczonych, Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Chińskiej Republiki Ludowej, Wielkiej Brytanii i Francji do podjęcia tych rokowań, od których zależy utrzymanie pokoju.

Porozumienie między pięcioma wielkimi mocarstwami, zawarcie Paktu Pokoju położą kres napięciu międzynarodowemu i uratuje świat przed największymi nieszczęściami. Takie jest żądanie narodów.

- 1. Wzywamy rządy 5 mocarstw do zawarcia Paktu Pokoju
- 2. Żądamy zaprzestania wszelkich działań wojennych
- 3. Proklamujemy prawo wszystkich narodów do samodzielnego decydowania o swoim losie
- 4. Domagamy się rokowań w sprawie rozbrojenia

## Oreddie Kongresu Narodów — patrz str. 3.

## Wielka impreza w hali „Włókniarza” zakończyła Konkurs „Głosu Robotniczego” pn. „Co wiesz o Kraju Rad?”



Tysiące uczestników konkursu „Głosu Robotniczego” z życzym zainteresowaniem śledziło logaty program artystyczny. Fot. — A. Joselewicz

Uroczysty koncert — akademія, zorganizowany przez redakcję „Głosu Robotniczego” w hali „Włókniarza” na Widzewie, ścignął tysiące widzów — uczestników konkursu pt. „Co wiesz o Kraju Rad?”

O godzinie 18 olbrzymia hala wypełniona była do ostatniego miejsca i wiele osób musiało zrezygnować z udziału w imprezie.

Po zagalęniu uroczystości przez redaktora Stefana Stefańskiego, który nawiązał do dnia rocznicy urodzin Wodza mas pracujących całego świata i Chorążego pokoju — Józefa Stalina, zebrani z nieślabym zainteresowaniem śledzili bogatą część artystyczną, na którą złożyły się występy: orkiestry Państwowej Filharmonii w Łodzi, chóru „Echo” i ZZK Łódź — Dyrekcja, chóru Technikum Handlu Zagranicznego, zespołu akordeonistów MDK, zespołów tanecznych ZPB im. Harnama i ZM im. Strzelczyka oraz solistów: Michała Marchutę i Apolinarię Pindrasa. Całość miłą konferansjerką łączył aktor scen łódzkich — L. Mikulowski.

Na zakończenie imprezy, odczytana została lista zdobywców części najcenniejszych nagród w konkursie „Głosu Robotniczego” (zamieszczamy ją na str. 3) oraz część nagród wręczono ich zdobywcom. Odebrali swe motocykle: pracownik MPK — EDWARD KAWA, podchorąży STANISŁAW MIRECKI, otrzymały swe aparaty fotograficzne: ZOFIA CZAPLA, słuchaczka Technikum Włókienniczego i tkaczka IRENA SYROKA.

Niebywałą radość sprawiła TADZIOWI OBLĄKOWI, który przybył na koncert z ojcem, wspaniała „Aga”, a nie mniej byli uradowani: TONIA PERMAN i STEFAN JURGA z rowerów, JADWIGA MARAT (i jej mąż) z a-

dapteru, ANNA POTEMSKA z kompletu platerów, a młody mistrz przedzalnicy, MICHAŁ FILIPCZAK, z kompletem umeblowania.

Techniczną niemożliwością było wręczenie większej ilości nagród w hali „Włókniarza”. Dlatego inni zdobywcy nagród, które zostały dziś opublikowane mogą je odebrać w redakcji (prosimy pamiętać o dowodach tożsamości).

Tak więc konkurs „Głosu Robotniczego” pt. „Co wiesz o Kraju Rad?” — został zakończony. Pozostało nam tylko jeszcze opublikować nazwiska tych wszystkich, którzy w konkursie zdobyli nagrody. Będzie to trwało jeszcze pewien czas, a uczestnicy konkursu będą niewątpliwie pilnie śledzić, czy i ich los nie wyróżnił w czasie losowania.



Chór „Echo” i PKP Łódź-Dyrekcja wraz z orkiestrą Państwowej Filharmonii wykonał „Kantatę o Stalinie”.



Tadzio Obląk z radioaparatem, zdobywcy w Konkursie „Głosu Robotniczego”.





